区生态建设——晋宁东大河片区湿地公园生态建设子项目工程总承包（BT+施工总承包）项

目。

在本次募集资金到位前，公司将根据募集资金投资项目实施进度的实际情况

通过自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置

换。如果本次非公开发行募集资金扣除发行费用后少于上述项目募集资金拟投入

的金额，不足部分公司将以自有资金或其他融资方式解决。

本次发行募集资金运用于公司主营业务，与国家近年推出来的一系列政策导

向一致。本次募集资金投资实施后，不会与控股股东、实际控制人产生同业竞争

或者影响公司生产经营的独立性。

发行人符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》第十一条第二款“本

次募集资金用途符合国家产业政策和法律、行政法规的规定”、第三款“除金融

类企业外，本次募集资金使用不得为持有交易性金融资产和可供出售的金融资

产、借予他人、委托理财等财务性投资，不得直接或者间接投资于以买卖有价证

券为主要业务的公司”、第四款“本次募集资金投资实施后，不会与控股股东、

实际控制人产生同业竞争或者影响公司生产经营的独立性”的相关规定。

16

第五节 本次发行方案的公平性、合理性

本次发行方案经董事会审慎研究后通过，发行方案的实施将有利于公司业务

规模扩张和盈利能力提升，有利于增加全体股东的权益。

本次非公开发行方案及相关文件在交易所网站及指定的信息披露媒体上进

行披露，保证了全体股东的知情权。

公司将召开审议本次发行方案的 2014 年第一次临时股东大会，股东将对公

司本次非公开发行方案按照同股同权的方式进行公平的表决。股东大会就本次非

公开发行相关事项作出决议，必须经出席会议的股东所持有表决权的三分之二以

上通过，中小投资者表决情况应当单独计票。同时，公司股东可通过现场或网络

表决的方式行使股东权利。

综上所述，本次非公开发行方案已经过董事会审慎研究，认为该方案符合全

体股东的利益，本次发行方案及相关文件已履行了相关披露程序，保障了股东的

知情权，并且本次非公开发行方案将在 2014 年第一次临时股东大会上接受参会

股东的公平表决，具备公平性和合理性。

17

第六节 本次发行对原股东权益或者即期回报摊薄的影响以

及填补的具体措施

一、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

假设前提：

1、假定本次发行方案于 2014 年底实施完毕。

2、本次募集资金总额为 98,000 万元，以公司股票目前市场价格为基础，假

定本次发行数量为 9,000 万股。

3、假定 2014 年利润指标与 2013 年一致，相关数据均根据公司 2013 年经审

计的年度财务报告测算。

基于上述假设的前提下，本次发行对公司即期主要财务指标的影响对比如

下：

项  目 本次发行前 本次发行后 变动比率

总股本（万股） 50,528.94 59,528.94 17.81%

本期现金分红（万元） 3,158.06

本次发行募集资金总额（万元） 98,000.00

归属于上市公司普通股股东净利

润（万元）
23,576.58

基本每股收益（元/股） 0.47  0.43 -8.51%

稀释每股收益（元/股） 0.47  0.43 -8.51%

每股净资产（元/股） 3.93  4.98 26.72%

注：1、公司对即期净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，最终以会计师事务所

审计的金额为准。

2、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资

收益）等的影响。

3、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准后实际

的发行数量和完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、利润分配和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

5、本次发行前每股收益=即期净利润/本次发行前总股本。

6、本次发行后每股收益=即期净利润/发行前与发行后股本数的算术平均值。

18

7、发行前每股净资产=(期初净资产+2014 年净利润-2013 年度现金分红)/发行前总股

本。

8、发行后每股净资产=（期初净资产+2014 年净利润-2013 年度现金分红+本次融资总额）

/发行后总股本。

根据上述测算，本次发行完成后公司总股本将增加 17.81%，即期每股收益

略有降低，由原来的 0.47 元/股下降至 0.43 元/股，但每股净资产将由原来的

3.93 元/股增加至 4.98 元/股。随着募集资金投资项目效益的实现，公司的盈利

能力和长期股东回报预期将会提升。

二、填补本次发行摊薄即期回报的具体措施

（一）强化募集资金管理，保证募集资金有效运用

公司制定并持续完善了《募集资金管理制度》，对募集资金的专户存储、使